
PROCEDURA NEGOZIATA   AI SENSI DELL’ARTICOLO 50 COM-

MA  1  LETT.  E)  D.Lgs.  36/2023  PER  L’AGGIUDICAZIONE  DEL

SERVIZIO  DI  ASSISTENZA E  VERIFICA PERIODICA DEGLI  IM-

PIANTI ELETTRICI DI EMERGENZA, ANTINCENDIO E ALLARMI

ANTINTRUSIONE  DEGLI  EDIFICI  COMUNALI  (PERIODO:

01.01.2025-31.12.2027) TRAMITE RICORSO AL MEPA

***********************

Addì 11 luglio 2024, in Casale Monferrato, alle ore 9.30, in una sala

del civico Palazzo San Giorgio, sito in Via Mameli numero dieci.

Richiamato il verbale delle operazioni di gara svoltesi in data 8 luglio

2024;

Dato  atto  che,  per  le  motivazioni  espresse  nel  predetto  verbale,  il

Seggio di gara ha attivato nei confronti dell’unico concorrente richiesta

di chiarimenti ai sensi dell’articolo 101 comma 3 D.Lgs. 36/2023, e

fissando quale termine per produrre quanto richiesto il 12 luglio p.v.;

Che il concorrente ha risposto in data 11 luglio 2024 con nota assunta

al protocollo del Comune al n. 20771;

Quanto sopra premesso e considerato

L’ingegner Alessandro Ravazzotto, nella sua qualità di Dirigente del

Settore  Gestione  Urbana  e  Territoriale  del  Comune,  assume  la

presidenza  della  gara,  alla  presenza  della  Dottoressa  Annamaria

Davide,  responsabile  dell’  Ufficio  Contratti  del  Comune  e  della

Dottoressa  Loredana  Teglia,  specialista  amministrativo  Ufficio

Contratti, entrambe in qualità di componenti del Seggio di gara. La

Dottoressa Loredana Teglia svolge anche la funzione di  segretario



verbalizzante.

Il  Seggio  di  gara  esamina  la  documentazione  presentata  dal

concorrente per il quale sono stati richiesti chiarimenti ai sensi dell’art.

101  comma  3  D.Lgs.  36/2023,  rilevando  che  l’impresa  LCA

CONSULTING  S.R.L.  dichiara  di  applicare  il  C.C.N.L.

“metalmeccanica piccole e medie industrie – Confapi”  ed indica un

costo annuo della manodopera pari ad € 25.124,12, quindi congruo

rispetto al costo progettuale; il seggio di gara dà atto che i chiarimenti

richiesti vengono considerati esaustivi.

Il  Presidente  richiama  quanto  previsto  dall’articolo  54,  comma  1,

D.Lgs. n. 36/2023 dando atto che in relazione alla presente gara non

trova  applicazione  l’obbligo  dell’esclusione  automatica  delle  offerte

anomale di cui alla norma citata in quanto si è dinnanzi ad un’unica of-

ferta.

Il Seggio di gara propone pertanto di aggiudicare il servizio in oggetto

all’impresa concorrente LCA CONSULTING S.R.L., con sede legale in

Alessandria. 

L’aggiudicazione  acquisirà  comunque  carattere  definitivo  una  volta

conclusasi positivamente la procedura di verifica circa il possesso dei

requisiti da parte dell’operatore economico su indicato.

La seduta termina alle ore 10,00.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

ing. Alessandro Ravazzotto

I COMPONENTI DEL SEGGIO DI GARA

dott.sse Anna Maria Davide e Loredana Teglia

2


